

2018 年度収支決算

【正味財産増減計算書】

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで  
一般社団法人機密情報抹消事業協議会

(単位:円)

科 目		収支計算(現金主義)
(収入の部)	I 経常収益	
管理収入	1. 会費収入	5,338,136
	2. 雑収益	23
事業収入	3. 懇親会収入	570,000
	4. セミナー収入	
	5. 会員研修	205,000
	6. 会章収入	30,500
	7. 収益収入	3,666,600
	経常収益計	9,810,259
(支出の部)	II 経常費用	
	1. 事業費 (1) 経費	
	印刷費	18,360
	委託費	3,412,800
	事業費計	3,431,160
	2. 管理費 (1) 経費	
	印刷費	283,865
	会議費	626,138
	旅費交通費	1,079,565
	郵送費	101,201
	消耗品費	5,628
	会場費	192,840
	委託費	5,447,200
	支払報酬	788,400
	ホームページ管理費	119,962
	租税公課	10,001
	広告宣伝費	21,600
	雑費	48,714
	管理費計	8,725,114
	経常費用計	12,156,274
	経常外費用	
	法人税・住民税及び事業税	122,500
(当期収支差額)	当期正味財産増減額	-2,468,515
(次期繰越収支差額)	次期繰越正味財産額	-4,340,234

## 【貸借対照表】

平成31年3月31日現在  
一般社団法人機密情報抹消事業協議会

(単位:円)

科 目	当期末
I 資産の部	
1 流動資産	
現金	133,758
普通預金	4,289,394
売掛金	57,240
商品	68,000
流動資産合計	4,548,392
資産合計	4,548,392
未払金	8,760,000
未払法人税等	122,500
預り金	6,126
流動負債合計	8,888,626
負債合計	8,888,626
III 正味財産の部	
前期正味財産	-1,871,719
当期正味財産増加額	-2,468,515
正味財産合計	-4,340,234
負債および正味財産合計	4,548,392